
 
 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
 
Upravni odjel za opće poslove  
Povjerenstvo za provedbu najtečaja 
KLASA: 112-01/23-01/38 
URBROJ: 2170-1-12-00-23-3 
Rijeka, 1. prosinac 2023. 
 
Povjerenstvo za provedbu natječaja za prijam u službu na neodređeno vrijeme na radno mjesto Viši 
savjetnik – koordinator za tehničku potporu u postupku javne nabave u Upravni odjel za opće poslove – 
Odsjek za javnu nabavu, temeljem članka 20. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19), objavljuje sljedeću 

 
OBAVIJEST I UPUTE KANDIDATIMA  

 
koji se prijavljuju na natječaj za prijam u službu na neodređeno vrijeme na radno mjesto VIŠI SAVJETNIK – 
KOORDINATOR ZA TEHNIČKU POTPORU U POSTUPKU JAVNE NABAVE u Upravni odjel za opće 
poslove - Odsjek za javnu nabavu (1 izvršitelj/ica, uz probni rad od tri mjeseca) 
 
Natječaj je objavljen u „Narodnim novinama“ broj 143/23 dana 1. prosinca 2023. 
Rok za podnošenje prijava na natječaj je do 11. prosinca 2023.  
 
Izrazi koji se koriste u ovoj obavijesti, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod.  
 
Stručni uvjeti:  sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili stručni 
diplomski studij tehničke ili građevinske struke, najmanje četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima, poznavanje rada na računalu, posjedovanje važećeg certifikata u području javne nabave, te 
položen državni ispit. 
 
Opis poslova radnog mjesta: 

 obavlja najsloženije stručne poslove u vezi s pripremom i provedbom postupaka javne nabave: 
surađuje s korisnicima i kontrolira i koordinira pripremu tehničkog dijela dokumentacije o nabavi za 
nabavu radova, robe i usluga u dijelu usklađenosti istih sa zakonodavnim okvirom javne nabave; 
obavlja poslove istraživanja i analize tržišta te prati nove tehnologije iz područja svog rada;  sudjeluje 
u pripremi postupaka javne nabave, a što podrazumijeva utvrđivanje uvjeta tehničke i stručne 
sposobnosti, utvrđivanje i razrada kriterija za ocjenu ponuda, kontrola troškovnika u dijelu  
usklađenosti istih sa zakonodavnim okvirom javne nabave; sudjeluje u izradi objašnjenja 
dokumentacije o nabavi iz područja svog rada te sudjeluje u pregledu i ocjeni tehničkog dijela i 
kontrole računske ispravnosti ponuda  

 odgovara za pravilnu i pravovremenu primjenu propisa, akata, odluka, naputaka te postupaka i 
metoda iz područja rada Odsjeka, na način da prati propise i praksu iz područja svoje struke kao i 
propise, akte, naputke te postupke i metode iz područja rada Odsjeka te savjetuje službenike u 
Odsjeku o njihovoj provedbi i primjeni; savjetuje voditelja Odsjeka i službenike Odsjeka u svim 
pitanjima iz područja svog rada  

 daje prijedloge za pripremu javnih tehničkih konzultacija za pojedine nabavne kategorije te   
 daje prijedloge i sudjeluje u  implementaciji i razvoju sustava e-nabave i drugih naprednih tehnologija 
za provedbu javne nabave, prati propise i stručnu literaturu iz područja javne nabave, redovito se 
usavršava i održava certifikat u području javne nabave  

 obavlja druge poslove iz djelokruga Odsjeka koje mu povjeri voditelj Odsjeka  
 

Podaci o plaći radnog mjesta: Plaća je utvrđena Odlukom o koeficijentima za obračun plaće službenika i 
namještenika Grada Rijeke (''Službene novine Grada Rijeke“ broj 8/23). Osnovnu plaću službenika čini 
umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta koji iznosi 2,70 i osnovice za obračun plaće, uvećan 
za 0,5 % za svaku navršenu godinu radnog staža. Osnovica za obračun plaće službenika i namještenika 
Grada Rijeke utvrđena je Kolektivnim ugovorom za službenike i namještenike u upravnim tijelima Grada 
Rijeke („Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/22) i iznosi 661,57 EUR bruto (4.984,62 kuna prema fiksnom 
tečaju konverzije 7,5345).  



Način obavljanja prethodne provjere znanja i sposobnosti kandidata:  
Prethodnu provjeru znanja i sposobnosti kandidata provodi Povjerenstvo za provedbu natječaja, putem 
pisanog testiranja i intervjua.  
Pisanom testiranju mogu pristupiti samo kandidati koji su dostavili potpune (uredne) prijave na natječaj i koji 
ispunjavaju formalne uvjete iz natječaja. Intervju se provodi samo s kandidatima koji ostvare najmanje 50% 
bodova na provedenom pisanom testiranju. 
Vrijeme i mjesto održavanja prethodne provjere znanja i sposobnosti objaviti će se najmanje pet dana prije 
održavanja provjere na web stranici www.rijeka.hr i na oglasnoj ploči Grada Rijeke (prizemlje Titov trg 3).   
Kandidati koji ispunjavaju formalne uvjete iz natječaja pozvati će se na prethodnu provjeru znanja i 
sposobnosti telefonskim putem ili e-mailom. Za kandidata koji bude pozvan na provjeru znanja i sposobnosti, 
a ne pristupi provjeri, smatrat će se da je povukao prijavu na natječaj.   
Nakon prethodne provjere znanja i sposobnosti kandidata, povjerenstvo za provedbu natječaja utvrđuje rang 
listu kandidata prema ukupnom broju ostvarenih bodova na prethodnoj provjeri znanja i sposobnosti. 
 
Područje pisanog testiranja: područje javne nabave i jednostavna javna nabava 
 
Pravni i drugi izvori za pripremanje kandidata za testiranje: dostupni su na stranici Ministarstva 
gospodarstva i održivog razvoja, na Portalu javne nabave http://www.javnanabava.hr/default.aspx?id=3414 
 

 Zakon o javnoj nabavi („Narodne novine“ br. 120/2016 i 114/2022) - ZJN 2016 
 Pravilnik o dokumentaciji o nabavi te ponudi u postupcima javne nabave („Narodne novine“ br. 

65/2017 i 75/2020) 
 Pravilnik o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj 

nabavi („Narodne novine“ br. 101/2017 i 144/2020) 
 Pravilnik o elektroničkoj žalbi u javnoj nabavi („Narodne novine“ br. 101/2017 i 19/2023) 
 Pravilnik o provedbi postupaka jednostavne nabave („Službene novine Grada Rijeke” broj 3/2017) 

dostupan na poveznici  https://sn.rijeka.hr/2017/04/pravilnik-o-provedbi-postupaka-jednostavne-
nabave/ 

 
 

Ostale informacije vezane uz natječajni postupak: 
Molimo kandidate da u prijavi na natječaj navedu broj fiksnog ili mobilnog telefona i e-mail adresu. 
Potpunom (urednom) prijavom smatra se samo prijava koja sadrži sve podatke i dokaze tražene natječajem. 
Osoba koja ne podnese pravodobnu i urednu prijavu ili koja ne ispunjava formalne uvjete iz natječaja, ne 
smatra se kandidatom prijavljenim na natječaj i njezina se prijava neće razmatrati te će joj o tome biti 
dostavljena pisana obavijest sukladno članku 21. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi. O rezultatima natječaja kandidati će biti obaviješteni u zakonskom roku. 
 
 

PREDSJEDNICA POVJERENSTVA 
 

          Vanja Ivaniš Zdjelar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


